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PROCESVERBAL 
 
Nga mbledhja e 17-të e Komisarit të garave për edicionin 2018/19 mbajtur me 09.11.2018 në 
lokalët e FHK-së me fillim nga ora 16:00.  
Rendi i ditës  
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konkurrencën e meshkujve dhe femrave ........................................................................................ 2 

II. Delegimi i personave zyrtar për ndeshjet e javës së 7-të në Superligën e meshkujve, femrave, Ligën 
e kadetëve meshkujt, femrat, javën e 5-të Liga e parë femrat si dhe javën e 6-të Liga e parë femrat.
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I. Regjistrimi i ndeshjeve prelimnare dhe të rrethit të parë të Kupës së Republikës së Kosovës 
në konkurrencën e meshkujve dhe femrave 

 

Kupa 
 

Femrat  
 

Delegimi i rrethit të parë të Kupës së Kosovës për ndeshjet 

pro elimanre që zhvillohet më 7/8.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar     Final                P1  

Deçani  Jusuf Gervalla  Bujupi – Bujupi  Muhaxheri V  30:32 15:13 

Prizreni  CLICK  Gucati – Krasniqi  Shalqini V  10:24 6:9 

Verona   KEK-u  Fejza – Cerkezi Xh.Vitaku V  9:21 6:11 

Kastrioti   Ferizaj  Bujupi – Bujupi Demiri V  12/13.11. 2018 

 
` 
 

Kupa 
 

Meshkujt  
 

Delegimi i rrethit të parë të Kupës së Kosovës për ndeshjet 

pro elimanre që zhvillohet më 07/08.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar     Final                 P1  

Prishtina  Ulpiana  Arifi - Shala  Hashani V  59:14 30:7 

 

Kupa 
 

Meshkujt  
 

Delegimi i rrethit të parë të Kupës së Kosovës që 

zhvillohet më 07/08.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar     Final                 P1  

Besa Famgas   Deçani  Bujupi – Bujupi Muhaxheri V  33:23 20:11 

Kastrioti   Lepenci  Jashari – Selmani Xh.Morina  V  52:3 29:2 

Prishtina   KEK-u  Arifi – Shala Hashani V  45:22 21:8 

Drita   Zhegra  Arifi – Shala Sadriu  V  45:35 33:14 

Vëllaznimi  Prizreni  Bytyqi  V  40:17 20:12 

Vushtrria   Llapi  Beqiri S.Morina V  32:29 15:13 

Trepça  Dukagjini  Fejza – Cerkezi S.Vitaku V  23:21 8:11 

Drenica  Samadrexha  Lushta - Nallbani I.Osmani V  33:30 14:15 

 
1. Komisari i garave pasi shqyrtoi te gjitha procesverbalet e ndeshjeve te zhvilluar ne 

konkurrencën e meshkujve dhe femrave i regjistro me rezultat te arritur në fushë. 
2. Pas shqyrtimit te te gjitha procesverbalet e ndeshjeve ne konkurrencën e meshkujve në 

çerekfinale janë kualifikuar këto skuadra: KH BESA Famgas, KH Kastrioti, KH Prishtina, KH Drita, 
KH Vëllaznimi, KH Vushtrria, KH Trepça dhe KH Drenica.  



3. Ndersa pas përfundimit te ndeshjeve preliminare ne konkurrencën e femrave janë kualifikuar 
këto skuadra KH KEK-u, KH CLICK, ndeshja e tretë ndërmjet KHF Kastrioti dhe KHF Ferizaj do të 
zhvillohet me 11/12.11.2018 . 
 

4. Komisari i garave pasi shqyrtoi fletëparaqitjen në ndeshjes së rrethit të parë të Kupës së 
Republikës së Kosovës, Drita  – Zhegra, meshkujt e zhvilluar me 07.11.2018 në Gjilan duke u 
mbështetur në nenin 12.5. të Propozicioneve te garave morri këtë: 
 

VENDIM 
 

Dënohet lojtari i KH Drita Landrit Mustafa me numër të licencës 2894 me 100 euro gjobë duke u 
mbështetur në nenin 12.5 të Propozicioneve të garave. 
Lojtari Landrit Mustafa nuk ka të drejt aktivizimi deri në përmbushjen e gjobës.  
 
 

ARSYETIM 
 

Komisari i garave pasi shqyrtoi fletëparaqitjen në ndeshjen e javës së 6-të ne mes të KH Drita – 
KH Zhegra, konstatoi se lojtari Landrit Mustafa në minutën 25:15 bën sjellje jo sportive ndaj 
lojtarit kundërshtar te cilin gjyqtarët e shkualifikuan me karton të kuq.  
Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejtë ankese brenda afatit prej 8 dite nga dita e 
publikimit të Buletinit nr.17. 
 
 

II. Delegimi i personave zyrtar për ndeshjet e javës së 7-të në Superligën e meshkujve, femrave, 
Ligën e kadetëve meshkujt, femrat, javën e 5-të Liga e parë femrat si dhe javën e 6-të Liga e 
parë femrat. 
 
 

Komisari i garave pasi shqyrtoi te gjitha informatat (dorëheqjet) e gjyqtarëve Thaqi – Mamusha 
dhe Shosholli – Maloku  ju njoftojmë me ndryshimet e bëra ne delegim. 
 

Superliga  Meshkujt  Delegimi i javës së 7-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Drenica  Drita   Bytyqi – Kasapi Sadriu  V  e diele 14:00 

Vëllaznimi  Trepça  Beqiri – Krasniqi Hashani V  e diele 17:00 

Zhegra  Samadrexha  Arifi – Shala Demiri K  e shtunë 18:00 

Vushtrria  Prishtina  Bujupi – Bujupi  Xh.Vitaku V  e diele 17:00 

Besa Famgas  Kastrioti  Vitaku – Vitaku Mahmuti  K   e shtunë 19:00 

 
Superliga  Femrave   Delegimi i javës së 7-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita  -    Ora  

Samadrexha  Drita  Lushta – Nallbani Osmani V  E diele 13:00 

Istogu  Vjosa  Gucati – Krasniqi Koro V  E shtunë 14:30 Junik 

Jusuf Gervalla  Vëllaznimi  Jashari – Selmani Xh.Morina V  E shtunë 13:30 

Kastrioti  Shqiponja  Jahja – Xhema S.Vitaku V  E diele 15:30 

Vushtrria  Prishtina  Fejza – Cerkezi  Blakqori  V  E shtunë 18:00 

 

Liga e parë  meshkujt   Delegimi i javës së 5-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar    Dita  -    Ora  

Lepenci  KEK-u  Fejza-Cerkezi Gubetini V  E diele 15:00 Obiliq 

Ulpiana  Dukagjini  Arifi – Shala Demiri V  E diele  15:00 



Prizreni  Llapi  Hajrizi – Hamza  Shalqini V  E shtune  19:00 

Deçani  pushon 

 

Liga e parë  Femrave   
Delegimi i javës së 6-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar    Dita  -    Ora  

Ferizaj  CLICK  Fejza – Cerkezi  ?? V  zhvillohet  me von 

KEK-u  Prizreni  Fejza-Cerkezi Gubetini V  e diele 13:00  

Llapusha  Ulpiana  Beqiri – Beqiri  S.Morina V  e diele 13:00  

Dukagjini  Deçani  Bujupi - Bujupi  Muhaxheri  V  e shtunë 13:00  

Trepça  Verona  Cakiqi -  Morina  S.Morina V  e shtunë 12:00  

 
Liga e kadetëve  meshkujve  Delegimi i javës së 7-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita  -    Ora  

Drenica  Drita   Bytyqi – Kasapi Sadriu    e diele 12:30 

Vëllaznimi  Trepça  Beqiri – Krasniqi Hashani   E diele 15:30 

Zhegra  Samadrexha  Arifi – Shala Demiri   E shtunë 16:30 

Vushtrria  Prishtina  Bujupi – Bujupi  Xh.Vitaku   E diele 15:30 

Besa Famgas  Kastrioti  Vitaku – Vitaku Mahmuti    E shtunë 17:30 

 

Liga e kadeteve  Femrave   Delegimi i javës së 7-të që zhvillohet më 10/11.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar    Dita  -    Ora  

Samadrexha  Drita  Lushta – Nallbani Osmani V  E diele 11:30 

Istogu  Vjosa  Gucati – Krasniqi Koro V  E shtunë 13:00 Junik 

Jusuf Gervalla  Vëllaznimi  Jashari – Selmani Xh.Morina V  E shtunë 11:30 

Kastrioti  Shqiponja  Jahja – Xhema S.Vitaku V  E diele 14:00 

Vushtrria  Prishtina  Fejza – Cerkezi  Blakqori  V  E shtunë 16:30 

 
 

III. Orari  ndeshjeve në Superligën e meshkujve dhe ligën e kadetëve  
 

Superliga  Meshkujt  Delegimi i javës së 8-të që zhvillohet më 14/15.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita             -    Ora  

Drita   Kastrioti        

Prishtina  Besa Famgas        

Samadrexha  Vushtrria        

Trepça  Zhegra        

Drenica  Vëllaznimi        

 
Liga e kadetëve  meshkujve  Delegimi i javës së 8-të që zhvillohet më 14/15.11.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Dita  -    Ora  

Drita   Kastrioti        

Prishtina  Besa Famgas        

Samadrexha  Vushtrria        

Trepça  Zhegra        

Drenica  Vëllaznimi        

Obligohen Klubet nikoqire të javës së 8-të në Superligën e meshkujve dhe Ligën e kadetëve qe 
deri me 12.11.2018 ora 16:00 ti dërgojnë terminët e ndeshjeve.  
 
 



IV. Orari i ndeshje të rrethit të parë të Kupës  së Republikës së Kosovës në konkurrencën e 
femrave  
 

Konkurrenca   
 

Femrat  
 

Delegimi i rrethit të parë të Kupës së Kosovës që zhvillohet më 

14/15.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar     Dita    -       Ora  

Dukagjini  Istogu      14/15.11. 2018 

Prishtina  Llapusha      14/15.11. 2018 

Drita  Ulpiana      14/15.11. 2018 

Trepça  Samadrexha      14/15.11. 2018 

Vushtrria  KEK-u      14/15.11. 2018 

Shqiponja  Jusuf Gervalla      14/15.11. 2018 

Vëllaznimi  CLICK ose Prizreni       14/15.11. 2018 

Kastrioti ose Ferizaj  Vjosa      14/15.11. 2018 

 
Obligohen Klubet nikoqire të te ndeshjeve të rrethit të parë në konkurrencën e femrave që deri 
me 12.11.2018 ora 16:00 ti dërgojnë terminët e ndeshjeve.  

 
 
 

V. Te ndryshme 
 
 

1. Komisar i garave obligon të gjitha skuadrat te cilat nuk i kanë përfunduar obligimet ndaj FHK- se 
dhe SHTHK-së qe ti përfundojnë ato, në të kundërtën do të merren masa sipas Propozicioneve 
te garave. 
 

2. Obligohen te gjithë gjyqtarët dhe vëzhguesit – kontrolluesit qe ti përfundojnë obligimet e 
taksave dhe anëtarësisë ndaj SHGJHK-së në të kundërtën nuk do të delegohen.  

 
3. Obligohen te gjitha klubet pjesëmarrëse ne ligën e pionierëve qe ti bëjnë te gjitha përgatitjet (e 

librezave, kontrollet mjekësor) te lojtarëve pasi qe me datën 17/18.11.2018 do të filloj me javën 
e parë. Ne mbështetje te nenit 3.1. te gjitha skuadrat janë të obliguar qe ne formacion dhe te 
evidentuar ne procesverbal ti kenë minimumi 12 lojtar/e. 

 
4. Obligohen te gjitha klubet nikoqire të Superligës së meshkujve dhe femrave qe ti bëjnë 

videogjirmimet e ndeshjeve dhe ti sjellin në FHK në të kundërtën do të sanksionohen sipas 
Propozicioneve te garave.  

 
 
 

Istref SADIRU  
KOMISAR I GARAVE d.v 

 


